Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Bible kralická (1613) 5.pdf/106

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována


mu vojska jeho, a zůstal tam za drahně dní.
41 V tom poslal Jonatan listy k Demetriovi králi, aby vyhnal ty, kteříž byli na baštách; nebo válčívali s Izraelem.
42 V svém ssoužení k Jonatanovi se o pomoc utekl a veliké věci sliboval; I poslal Demetrius k Jonatanovi řka: Netoliko to učiním tobě a národu tvému, ale velice zvelebím tě i národ tvůj, dostanu-li příhodného času.
43 Protož nyní dobře učiníš pošleš-li mi muže kteříž by mi pomáhali bojovati; nebo odtrhla se odemne všecka vojska má.
44 Tedy poslal jemu do Antiochie Jonatan mužů tři tisíce udatných v síle, kteřížto vypravili se k králi; i byl potěšen král z přitažení jejich.
45 Nebo shromáždilo se bylo doporstřed města do sta a dvadcíti tisíc mužů, kteříž chtěli zamordovati krále.
46 Pročež utekl král ke dvoru, ale obyvatelé města, osadivše cesty města, počali ho dobývati.
47 Tedy povolal král Židů na pomoc, kteřížto shlukše se k němu všickni spolu vpadli do města.
48 A zbili v městě toho dne do sta tisíc; potom zapálivše město a nabravše kořistí mnoho toho dne, vysvobodili krále.
49 Vidouce pak obyvatlé města, že se zmocnili Židé města jakž chtěli, zemdleli v myšleních svých a volali k králi s prosbou, řkouce:
50 Podej nám pravice a nechť přestanou Židé bojovati proti nám i proti městu tomuto;
51 Takž odvrhli zbroj a učinili příměří; i došli slávy Židé před králem a přede všemi v království jeho a navrátili se do Jeruzaléma majíce kořistí mnoho.
52 A tak seděl Demetrius král na stolici království svého, ano i země pokoj měla před oblíčejem jeho.
53 Nesplnil co slíbil. Avšak selhal všecko cožkoli přiřkl; nebo cizil se Jonatana a neodměnil se jemu za tu lásku, kteréž dokázal k němu, ale ssužoval jej náramně.
54 Antioch jej přemohl, etc.  Potom pak navrátil se Trýfon a Antioch s nim mládneček mladý, kterýžto kraloval vstaviv na sebe korunu.
55 I shromáždila se k němu všecka vojska, kteráž rozpustil Demetrius, a bojovala proti němu, tak že poražen jsa utekl.
56 Trýfon pak vzav slony, uvázal se v Antiochii.
57 Psal pak Antioch mladší Jonatanovi řka: Jonatan Antiochovy milosti byv účastníkem Potvrzuji ti nejvyššího kněžství a ustanovuji tě nad čtyřmi kraji, aby přítelem byl královským.
58 Přitom poslal jemu nádoby zlaté k službě a dal jemu moc píti z zlatých nádob a choditi v šarlatě a míti záponu zlatou.
59 Šimona pak bratra jeho ustanovil hejtmanem od pomezí Tyrského až k končinám Egyptským.
60 Pomáhal proti Demetriovi Protož vypraviv se Jonatan, projel [krajinu] za řekou a města; a když se shromáždila k němu všecka vojska syrská, táhl na pomoc k Aškalonu, kdež slavně vyšli jemu vstříc obyvatelé města.
61 Odtud pak táhl k Gáze, a když se zavřeli ti, kteříž byli v Gáze, oblehl je a vypáliv okolní města jeho ohněm, zloupil je.
62 Potom když se kořili ti, kteříž byli v Gáze, Jonatanovi, podal jim pravice a vezma syny knížat jejich v zástavě, poslal je do Jeruzaléma a projel tu krajinu až k Damašku.
63 Vslyšev pak Jonatan, že přitáhla knížata Demetriova do Kádes, kteréž jest v Galilei, s vojskem znamenitým, chtějíce odstrčiti ho od té krajiny,
64 vytáhl proti nim; bratra pak svého Šimona zanechal v svém kraji.
65 Kterýžto Šimon položil se u Betsury a dobývaje jí mnoho dní, tak ji ssoužil,
66 že se ho prositi musili, aby pravice [jejich] přijal; i podal jim pravice a vyhnav je odtud, vzal město a osadil je stráží.
67 Jonatan pak a vojsko jeho položilo se u jezera Genezaret; a když vstali ráno do pole Assor,
68 aj, vojska cizozemců táhla proti němu v tom poli, kteráž zdělavše zálohy jemu na horách, sama vstříc táhla proti němu.
69 Když pak ti, kteříž v zálohách byli, vyskočivše z míst svých, svedli bitvu,
70 Nebezpečenství ho potkalo/ tedy ti kteříž po straně Jonatanově byli, utekli všickni, ani jeden nezůstal z nich, kromě Mattatiáše syna Apsalomova a Judy syna Chalfi, hejtmanů polních těch vojsk.
71 A však ho znikl. Protož roztrhna Jonatan roucha svá, nakladl země na hlavu svou a modlil se.
72 Potom navrátiv se k nim k boji, sháněl se s nimi tak že utéci musili.
73 Vidouce pak to ti, kteříž byli utekli od něho, navrátili se k němu a honili












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Bible_kralická_(1613)_5.pdf/106&oldid=286316“


					Kategorie: 	Monitoring:Verš/nobr
	Údržba:Opravit chyby
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 10. 2. 2023 v 09:13.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







